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PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 
 

 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Antonín Hloucal 
Téma úkolu: „Bůh nás probudil k životu“ 

 •         Společná píseň č. 165 „Tak bídný jsem" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 277 „Žalm chvály" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Milan Müller 
•         Přivítání, sborová oznámení  

•         Společné chvály 

       „Do tvých starostí“; „Hospodin kraluje“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru   

•  Příběh pro děti – František Kafka 
 

•  Společná píseň č. 249 „Můj Bůh žije" 
•  Čtení textu Bible – Matouš 5,17-20  
•         Tichá modlitba  

•         Kázání – Soňa Sílová  

Téma: „Biblické příběhy, kterým se vyhýbáme“ (Sd 19-21) 
• Chvíle ke ztišení 

 

•        Společná píseň č. 128 „Mé nesl hříchy Ježíš" 
•        Modlitba – Soňa Sílová 
•        Společná píseň č. 283 „Pane, dej nám požehnání“ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

 22. červenec 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 22. 7., bude z Písma sloužit sestra Soňa Sílová. 
 

-Příští sobotu, 29. 7., bude kázáním sloužit bratr Zbyšek Jonczy. 
 

-V neděli, 16. 7., se odebral k dočasnému odpočinku náš 
bratr Jiří Pokorný ve věku nedožitých 90 let.  

(více informací dále ve Zpravodaji) 
 

-V termínu 16. - 23. 7. probíhá letní tábor „Jeden prsten vládne všem“ 
Klubu Pathfinder – Zlatý střed v Raspenavě 

 

-Upozornění: v našem sboru probíhá další etapa rekonstrukce: 
Výměna koberců a rekonstrukce sedáků 

 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci červenci a mysleme na svých 
modlitbách na: nemocné 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

 

 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

Kazatelská epištola Smíchovským - 158. kapitola 
 

Naše soukromá Tour de France 
 

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé, 
jako každý rok touto dobou můžete po dobu tří týdnů sledovat nestarší, 
nejnáročnější a nejslavnější etapový cyklistický závod nazývaný také „Stará dáma”, 

V období 23.– 29. 7. 2023 oslaví narozeniny: 
 

Balcar Zdeněk (24.7.); Nechybová Jaroslava (25.7.); Bek Stanislav (26.7.); 
Bezděkovská Jitka (28.7.); Klennerová Dana (29.7.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 



jinak ale „Tour de France”. Již od roku 1903, s výjimkou válečných let, bojují nejlepší 
cyklisté o žlutý trikot, tedy dres vedoucího závodníka, případně o další trikoty – 
zelený pro toho, kdo má průběžně nasbíráno nejvíce bodů či bíločervený 

puntíkovaný trikot pro nejlepšího 
„vrchaře” a další. Přitom za tři týdny 
najedou kolem 3500 kilometrů a 
převýšení činí letos naprosto 
neuvěřitelných více než 57 tisíc 
metrů! 
V dnešní (středeční) etapě, zvané 
královské se prozatím předvídatelný 
průběh změnil nečekaně dramaticky: 
vyhrál rakouský nováček, Dán, první v 
průběžném pořadí, byl čtvrtý a s ním 
bojující Slovinec druhý v průběžném 
pořadí skončil až ve třetí desítce! Prý 
mu naprosto došly síly, měl za sebou 
pád a možná se ozvalo zranění z 
předchozího závodu. 
Proč o tom píšu? Zdá se mi to tak 
trochu jako obraz našeho života. Stále 
je o co usilovat, život není peříčko, 
někdy však plyne vše tak nějak 
předvídatelně. Ale stačí málo a vše je 
jinak. I nám se může stát, že dojdou 
síly. A pak je moc fajn, když kolem 
sebe máme „týmové jezdce”, kteří to 

vezmou za nás a jsou nám po boku a řeknou: Vždyť je to jen život. A jindy se nám 
daří, jsme ve formě, podáváme stabilní výkon, který se nejenom my, ale také lidé 
okolo nás naučí očekávat a my nechceme zklamat je ani sebe a jedeme. A zase jindy 
se stane něco neobyčejného, že uspějeme ve chvíli a za okolností, které jsme 
nepředpokládali a jsme překvapeni a lidé kolem nás také.  
A ve všech těch situacích je dobré buď nemalomyslnět či nepodlehnout pocitu o své 
neomezené výkonnosti a jindy zase nenechat se převálcovat pocitem výjimečnosti, 
když se daří. 
Přála bych sobě i každému z vás to pavlovské: „…naučil jsem se být spokojen s tím, 
co mám.  Dovedu trpět nouzi, dovedu mít hojnost. Ve všem a do všeho jsem zasvěcen: 
být syt i hladov, mít nadbytek i nedostatek. Všecko mohu v Kristu, který mi dává 
sílu.” Fil 4,11-13 
A to vše spolu s jistotou Boží lásky, kterou si nelze zasloužit, ale jen s radostí a vděčně 
přijmout: „Jsem jist, že ani smrt ani život, ani andělé ani mocnosti, ani přítomnost 
ani budoucnost, ani žádná moc, ani výšiny ani hlubiny, ani co jiného v celém tvorstvu 
nedokáže nás odloučit od lásky Boží, která je v Kristu Ježíši, našem Pánu.” Ř 8,38.39 
 

Požehnanou sobotu, požehnaný celý týden s dostatkem sil ke všemu dobrému přeje 
a zdraví. 

Soňa Sílová, vaše kazatelka 



SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 3.čtvrtletí 2023: EFEZSKÝM 
Lekce 5: Kříž a církev 
Texty:  Ef 2,11–22 
 

Druhá polovina 2. kapitoly listu Efezským představuje 
praktické důsledky přijetí Ježíšovy oběti pro mezilidské 
vztahy. Zvláště se zaměřuje na dlouholeté „nepřátelství“ židů 
a pohanů, kteří se v Kristu mohou stát jedním usmířeným 
společenstvím. 
 

• Ef 2,11–13: Vzdálení se díky Kristu stávají blízkými (neděle) 
• Ef 2,14–16: Nepřátelé jsou vzájemně usmířeni (pondělí) 
• Ef 2, 14.15: Rozdělující zeď je zbořena (úterý) 
• Ef 2,17.18: Ježíš do vztahů přináší pokoj (středa) 
• Ef 2,19–22: Usmíření věřící tvoří „Boží chrám“ (čtvrtek) 

 

PDF lekce: https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/5.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Oldřichem Svobodou – pořad HopeTV inspirován 
tématem lekcí sobotní školy. 
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5
%A1kola 
      

K    Z A M Y Š L E N Í 
 

JE TO SÍLA 
Vlastimil Fürst, 21. 07. 2023 
 

A dále řekl: „K čemu přirovnám Boží království? Je jako kvas, který žena vmísí do tří měřic mouky, 
až všechno prokvasí.“ (Lukáš 13,20.21) 
 

Ježíš ve svých kázáních rád používá obrazy z běžného života. Když hovoří o svém království, 
přirovná ho také ke kvásku, který hospodyně používají při přípravě těsta na chléb. 
Pečení chleba je jedním z mých koníčků. Při jednom z prvních pokusů se mi stalo, že jsem těsto 
dobře nevymísil a v upečeném chlebu jsem pak měl hrudky. Od té doby vím, že se kvas musí 
dostat ke každému kousku mouky. 
Božímu slovu, které představuje kvas v mém osobním životě, musím dovolit, aby se dostalo i do 
těch nejhlubších zákoutí mého nitra. Pokud to neudělám, pak místo krásného a voňavého pecnu 
chleba vznikne podobný slepenec jako tehdy, když jsem těsto pořádně nepromíchal a nedal mu 
ani dostatek času na vykynutí. 
Jakmile dovolím „Božímu království“, aby „prokvasilo“ mou duši, ducha i tělo, poznám jeho 
neskutečnou sílu, která dokáže proměnit život i toho největšího hříšníka. To je pro mne dobrá 
zpráva, protože pokud je to pravda, má smysl s Boží pomocí pokračovat dál v mém zápase 
s hříchem a zlem. 
Při čtení tohoto textu se mi vybavují tváře lidí, kterým Boží království obrátilo život naruby. Třeba 
žena, která brala drogy a vydělávala si na ně svým tělem. Pak se potkala s Ježíšem a dnes je její 
temná minulost skutečně jen minulostí. Nebo kluk, který si našel špatnou partu a skončil ve vězení. 
A právě tam poprvé četl Bibli. Vyměnil svou partu za Ježíše a do vězení se už nikdy nevrátil. „Kvas“ 
Božího království má neskutečnou sílu. 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/5.pdf
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola
https://www.youtube.com/results?search_query=hopetv+sobotn%C3%AD+%C5%A1kola


 



 

 



 



 

Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pokračování příště 
 

 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 
Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

